Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Оловянная

« ___ » _________ 2024г.                                                                               № ___

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk153132469][bookmark: _Hlk162945701]О внесении дополнений в Положение о комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности администрации
муниципального района «Оловяннинский район» утвержденное постановлением администрации муниципального района «Оловяннинский район» №398 от 10.11.2017г.

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 22 декабря 2023 г. № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары», в соответствии с решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Забайкальского края (протокол №8 от 19.03.2024 года), администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального района «Оловяннинский район» утвержденное постановлением администрации муниципального района «Оловяннинский район» №398 от 10.11.2017г. следующее дополнение:
          - в разделе  4 «Организация деятельности Комиссии» пункт 5 дополнить словами «По поручению председателя Комиссии или одного из его заместителей, заседание Комиссии путем заочного голосования допускается по рассмотрению Комиссией вопросов в части установления муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары на территории муниципального района «Оловяннинский район».
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http://olovyan.75.ru.

Первый заместитель  главы
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                 В.А. Микшин